2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2022 № 299
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 11.12.2019 № 730 «Об утверждении порядка предоставления организациям субсидий на компенсацию убытков, связанных с применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению на территории Верхнебуреинского муниципального района»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подпункт 3.1.1. Порядка предоставления организациям субсидий на компенсацию убытков, связанных с применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению на территории Верхнебуреинского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 11.12.2019 № 730, изложить в следующей редакции:
«3.1.1.Расчет объема средств на компенсацию организациям убытков, связанных с применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению, по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку (далее – расчет):
- ежемесячно до 08 числа месяца, следующего за отчетным периодом;
- за январь – декабрь текущего года (ожидаемое) – не позднее 08 декабря текущего года;
- за январь – декабрь предыдущего года (факт) – до 15 февраля текущего года.
Расчет фактической суммы компенсации организациям убытков от применения регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению для отопления, производится за период, установленный муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления о начале и об окончании отопительного периода.»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И о. главы
администрации района                                                               А.Ю. Крупевский